
Jméno a příjmení studenta:           Eva Paulusová 
Téma bakalářské práce:            Přínos sira Nicholase G. Wintona pro československé  
                                                     Židy v roce 1939  
                                              
Oponent  práce:                       ThDr. Markéta Holubová, Th.D. 
 
 
 
   Autorka se úspěšně dokázala popasovat se zdánlivě vyčerpaným, známým tématem a díky 
poměrně neotřelému přístupu se jí podařilo vytvořit bakalářskou práci nejen formálně 
správnou, ale i dosti zajímavou a přínosnou. 
   Zde je potřeba vyzdvihnout zejména podkapitoly věnované Wintonovým spolupracovníkům 
Doreen Warrinerové (s. 21 — 25) a Trevoru Chadwickovi (s. 27 — 30). Osobně se nicméně 
domnívám, že mohly být ještě obsáhlejší. 
   Stejně pozitivně hodnotím podkapitolu (s. 41 — 44) snažící o určitou korekci některých ne 
zcela správných informací, jež se však hodí do zjednodušujícího a zjednodušeného 
mediálního obrazu Nicholase Wintona („britský Schindler“ atp.). 
   V této souvislosti je nutné říci, že pisatelka osvědčila velikou píli a především zběhlost ve 
sběru a vyhodnocování nejrůznějších dat. 
 
   Jako určité minus vnímám podkapitolu Příběh zachráněného dítěte (s. 33 — 40), u jejíž 
podstatné části není jasné, zda se jedná o překlad z angličtiny či nikoliv; ani zda jde o volné 
převyprávění, záznam rozhovoru nebo jinou formu komunikace s dotyčnou osobou. 
   Stylistická a gramatická úroveň práce je poněkud rozkolísaná. 
    
  I přes výše uvedené dílčí nedostatky považuji bakalářskou práci Evy Paulusové za zdařilou, 
ba nadprůměrnou. 
   Proto ji klasifikuji stupněm 1 až 2.  
 
 
 
 
 
V Praze dne 16. 8. 2012 

 

 

                                          ThDr. Markéta Holubová, Th.D. 
   
 
 
 
 


